
522 de julho de 2021

SMF
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

SMEL
SECRETARIA MUNICIPAL

DE ESPORTE E LAZER

A Srª. Secretária Municipal de Esporte e Lazer, no uso de

suas atribuições legais e nos termos da Lei Federal nº 8.666/

1993, no Artigo 5º, COMUNICA que fica justificada a quebra da

ordem cronológica de pagamento em favor da empresa

COMERCIAL CEDRO EIRELI, Processo 5515/2021 no valor de R$

79.991,40 (setenta e nove mil, novecentos e noventa e um reais

e quarenta centavos).

NF OP VALOR
151 448574 R$ 26.680,70
152 448577 R$ 26.680,70
153 448579 R$ 26.630,00

Atenciosamente,

Rosemari Machado Vilela

Secretária Municipal de Esporte e Lazer

FEVRE
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL

DE VOLTA REDONDA

SAH
SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR

ATO Nº 4595/2021 – PR

EMENTA: Nomeia comissão responsável pelo Processo Seletivo

Simplificado para contratação temporária para a Secretária

Municipal de Educação.

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL

DE VOLTA REDONDA,

RESOLVE

Artigo 1º - Nomear a Comissão responsável pela realização

do Processo Seletivo Simplificado para Contratação Temporária

CMDCA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

SAH – SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR

Torna público o Pregão Eletrônico nº 002/2021-SAH - Proc.

nº 0035/2021/SAH - tipo: menor preço - Objeto: Registro de

Preços para aquisição de fios cirúrgicos, para suprir as

necessidades do Hospital São João Batista. Data/Hora: 03/08/

2021 às 09h00min – UASG: 927.761. Edital: http://

www2.voltaredonda.rj.gov.br /transparencia/mod/licitacao/

consulta/ e www.comprasnet.gov.br .

Maria Helena m. de Aragão/Pregoeira

DELIBERAÇÃO Nº 041/2021-CMDCA.

Ementa: Aprova o representante da Sociedade Civil para

compor o Comitê do PMDASE.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

de Volta Redonda – RJ, reunido em Assembleia Geral Ordinária,

no dia 20 de julhode 2021, no uso de suas atribuições legais.

DELIBERA:

Art.1º -Aprova o representante da Sociedade Civil para

compor o Comitê Intersetorial de Monitoramento e Avaliação da

Implementação do Plano Municipal Decenal de Atendimento

Socioeducativo-PMDASE, com a Instituição:

•Inst i tuto de Desenvolvimento, Estudos, Ações e

Implementações Sociais – IDEAIS, através de seus representantes

Marilda Lopes de Faria Souza (titular) e Maria Augusta da Silva

Tavares (suplente).

Art. 2º - A presente Deliberação entra em vigor na data de

sua publicação.

Volta Redonda, 20 de julho de 2021.

CONS. DENISE ALVES DE CARVALHO

Presidente do CMDCA

para os empregos de Docente I (Artes, Ciências, Educação Física,

Geografia, História, Língua Inglesa, Língua Portuguesa e

Matemática), Docente II, Orientador Educacional, Supervisor

Educacional e Servente, composta pelos seguintes membros

sob a presidência do primeiro:

• Ana Cristina Campos Garcia – FEVRE

• Maria das Graças Paiva Ferreira - FEVRE

• Andiara Dias dos Santos – FEVRE

• Cássia Andréa da Silva Oliveira Coutinho – FEVRE

• Paulo Roberto Coelho Mendes – FEVRE

• Waldiney Alves de Oliveira – Procurador do Município

• Rosele Conceição de Souza Marcelino – SME

• Telma Fabiana Alexandre – SME

• Juliana Maria Costa – SMA

Volta Redonda, 16 de julho de 2021.

Therezinha dos Santos Gonçalves Assumpção

Diretora Presidente

Fundação Educacional de Volta Redonda

Matr. 012254

ATO Nº 4596/2021 – PR

EMENTA: Nomeia comissão responsável pelo Processo Seletivo

para Bolsista Estagiário de Odontologia.

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL

DE VOLTA REDONDA,

RESOLVE

Artigo 1º - Nomear a Comissão responsável pela realização

do Processo Seletivo para Bolsista Estagiário de Odontologia,

composta pelos seguintes membros sob a presidência do primeiro:

• Ana Cristina Campos Garcia – FEVRE

• Maria das Graças Paiva Ferreira - FEVRE

• Andiara Dias dos Santos – FEVRE

• Cássia Andréa da Silva Oliveira Coutinho – FEVRE

• Waldiney Alves de Oliveira – Procurador do Município

• Vitor Hugo Gonçalves de Oliveira – SMS

• Rogério Martins de Souza – SMA

Volta Redonda, 16 de julho de 2021.

Therezinha dos Santos Gonçalves Assumpção

Diretora Presidente

Fundação Educacional de Volta Redonda

Matr. 012254

ATO Nº 4597/2021 – PR

EMENTA: Altera a Comissão Permanente que prepara e

coordena processos seletivos para contratação temporária e

concursos públicos no âmbito da Fundação Educacional de Volta

Redonda - FEVRE.

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL

DE VOLTA REDONDA,

RESOLVE

Artigo 1º - ALTERAR a Comissão Permanente que prepara e

coordena Processos Seletivos para Contratação Temporária e

Concursos Públicos no âmbito da Fundação Educacional de Volta

Redonda – FEVRE, que passa a ser composta pelos seguintes

membros, sob a presidência do primeiro:

• Ana Cristina Campos Garcia

• Maria das Graças Paiva Ferreira

• Andiara Dias dos Santos

• Cássia Andréa da Silva Oliveira Coutinho

• Mônica Regina Paiva Martins Seraphim

• Paulo Roberto Coelho Mendes

• Priscilla Gaspar Lima

Volta Redonda, 21 de julho de 2021.

Therezinha dos Santos Gonçalves Assumpção

Diretora Presidente

Fundação Educacional de Volta Redonda

Matr. 012254


